
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
М. 0*. № 

Г и 

L 
Об утверждении расписания зачетов 
летней промежуточной аттестации 
|2024/2025 учебного года 

В соответствии с пунктом 2.3 Правил обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных 
приказом от 29.01.2016 № 470/1 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить расписание зачетов летней промежуточной аттестации 2024/2025 
учебного года для обучающихся 1-3 курсов очной формы обучения, осваивающих 
основные образовательные программы бакалавриата по направлениям 46.03.01 «История» 
и 50.03.03 «История искусств», согласно Приложениям №№ 1-9 к настоящему 
Распоряжению. 

2. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Распоряжения 
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению история Жвания Т. В. 

Основание: учебные планы (регистрационные номера 24/5030/1, 23/5030/1, 22/5030/1, 
24/5115/1, 23/5115/1, 22/5115/1, 24/5046/1, 23/5046/1, 22/5046/1) приказ начальника 
Управления образовательных программ от 24.01.2025 № 636/1 «О перечне зачетов и 
экзаменов, выносимых на летнюю промежуточную аттестацию 2024/2025 учебного года», 
приказ заместителя начальника Управления образовательных программ от 12.11.2024 
№ 15306/1 «Об утверждении составов комиссий для проведения промежуточной 
аттестации в 2024/2025 учебном году». 

И. о. заместителя начальника Учебного управления 
рю-направлениям история, психология, философия В. А. Васильева 

J 

mailto:org@spbu.ru


Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от( 

Расписание летней промежуточной аттестации 2024-2025 учебного года, форма контроля - зачёт 

1. Образовательные программы. История 

№ Предмет 24.Б01-ии | 24.Б02-ИИ | 24.Б03-ии | 24.Б04-ии 24.Б05-ИИ | 24.Б08-ии 

Философия (онлайн-курс), зачёт 19.05.2025 19:30-21:00 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

доц. Кузин И. В., обучающиеся 

28.05.2025 19:30-21:00 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

доц. Кузин И. В., обучающиеся 

Цифровая культура (ЭО), зачет 22.05.2025 19:30-21:00 

2 С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

Русский язык как иностранный, зачёт 29.05.2025 10:00- 11:30 

3 109 (М5) 

ст.преп. Чиковани О. А., обучающиеся 

Английский язык, зачёт 29.05.2025 17:20- 18:50 

98 (М5) 

ст.преп. Гончарова JI. В., обучающиеся 

29.05.2025 17:20- 18:50 

101 (М5) 

ст.преп. Гетманская М. К., обучающиеся 

29.05.2025 17:20- 18:50 

64 (М5) 

ст.преп. Белова Ю. А., обучающиеся 

29.05.2025 17:20- 18:50 

89 (М5) 

ст.преп. Белова Е. Б., обучающиеся 

29.05.2025 17:20- 18:50 

4 99 (М5) 

доц. Анфиногенова А. И., обучающиеся 

29.05.2025 17:20- 18:50 

103 (М5) 

ст преп. Ионова В. Н., обучающиеся 

29.05.2025 17:20- 18:50 

102 (М5) 

ст.преп. Снарская А. К., обучающиеся 

29.05.2025 17:20- 18:50 

100 (М5) 

ст.преп. Любовская О. Л., обучающиеся 

29.05,2025 17:20- 18:50 

95 (М5) 

ст.преп. Дробенчук В. С., обучающиеся 

История Китая и Японии, зачёт 02.06.2025 12:00 02.06.2025 12.00 

5 45 (М5) 45 (MS) 

ст.преп. Константинова Е. А., обучающиеся ст.преп. БулацевС- X., обучающиеся 



6 

Электив. Историческая эвристика, зачёт 03.06.2025 12:00 
89 (М5) 

6 

Электив. Историческая эвристика, зачёт 

доц. Янченко Д. Г., обучающиеся 
6 

Электив. Историческая эвристика, зачёт 

03.06.2025 13:30 
89 (М5) 

6 

Электив. Историческая эвристика, зачёт 

доц. Янченко Д. Г., обучающиеся 

7 

Электив. История национально-
государственного строительства в 
России, зачёт 

03.06.2025 12:00- 13:30 
84 (М5) 

7 

Электив. История национально-
государственного строительства в 
России, зачёт доц. Овсянников Д. В., обучающиеся 

7 

Электив. История национально-
государственного строительства в 
России, зачёт 

03.06.2025 13:30- 15:00 
84 (М5) 

7 

Электив. История национально-
государственного строительства в 
России, зачёт 

доц. Овсянников Д. В., обучающиеся 

8 

Электив. Феномен Балкан в европейской 
истории, зачёт 

03.06.2025 12:00- 13:30 
64 (М5) 

8 

Электив. Феномен Балкан в европейской 
истории, зачёт 

доц. Алимов Д. Е., обучающиеся 
8 

Электив. Феномен Балкан в европейской 
истории, зачёт 

03.06.2025 13:30- 15:00 
64 (М5) 

8 

Электив. Феномен Балкан в европейской 
истории, зачёт 

доц. Алимов Д. Е., обучающиеся 

9 

Основы археологии, зачёт 04.06.2025 10:00 
45 (М5) 

04.06.2025 14:00 
45 (М5) 

05.06.2025 11:40 
45 (М5) 9 

Основы археологии, зачёт 

проф. Тихонов И. Л., обучающиеся проф. Тихонов И. JI., обучающиеся проф. Тихонов И. Л., обучающиеся 

10 

Введение в источниковедение, зачёт 06.06.2025 14:00 
89 (М5) 10 

Введение в источниковедение, зачёт 

проф. Назаренко К. Б., обучающиеся 

11 

История славянских и балканских стран в 
Новое и Новейшее время, зачёт 

07.06.2025 13:00 
67 (М5) 11 

История славянских и балканских стран в 
Новое и Новейшее время, зачёт 

проф. Василик В. В., обучающиеся 

12 

История Санкт-Петербургского 
университета, зачёт 

09.06.2025 10:00 
45 (М5) 12 

История Санкт-Петербургского 
университета, зачёт 

проф. Ростовцев Е. А., обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 
М5: Менделеевская линия, д. S, лит. А 

Исполнитель: Валекжанина Валерия Робертовна 



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от № '/ 

Расписание летней промежуточной аттестации 2024-2025 учебного года, форма контроля - зачет 

1. Образовательные программы: История искусств 

№ Предмет 24.Б06-ИИ 

1 

Цифровая культура (ЭО), зачет 
22.05.2025 

19:30-21:00 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 
ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

Латинский язык, зачет 27.05.2025 Р 66 
2 14:00-14:45 (М5) 

доц. Мехамадиев Е. А., обучающиеся 

История России,зачёт 28.05.2025 64 
3 17:15 - 18:00 (М5) 

проф. ШапошникВ. В., обучающиеся 

Русский язык как иностранный, зачёт 29.05.2025 109 
4 10:00-11:30 (М5) 

ст.преп. Чиковани О. А., обучающиеся 

Английский язык, зачёт 29.05.2025 
17:20- 18:50 

98 
(М5) 

ст.преп. Гончарова Л. В., обучающиеся 

29.05.2025 101 
17:20-18:50 (М5) 

ст.преп. Гетманская М. К., обучающиеся 

29.05.2025 64 
17:20-18:50 (М5) 

ст.преп. Белова Ю. А., обучающиеся 

29.05.2025 89 
17:20-18:50 (М5) 

ст.преп. Белова Е. Б., обучающиеся 

29.05.2025 99 
5 17:20 -18:50 (М5) 

доц. Анфиногенова А. И., обучающиеся 

29.05.2025 103 
17:20-18:50 (М5) 

ст.преп. Ионова В. Н., обучающиеся 

29.05.2025 102 
17:20-18:50 (М5) 

ст.преп. Снарская А. К., обучающиеся 

29.05.2025 100 
17:20-18:50 (М5) 

ст.преп. Любовская О. Л., обучающиеся 

29.05.2025 95 
17:20-18:50 (М5) 

ст.преп. Дробенчук В. С., обучающиеся 
Описание и анализ произведений 30.05.2025 66 

6 искусства, зачёт 14:50-15:35 (М5) 
доц. Мальцева С. В., обучающиеся 

Адреса проведения занятий; 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 
М5: Менделеевская линия, д. 5, лит. А 

Исполнитель: Валекжанина Валерия Робертовна 



Приложение № 3 
УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от < 

Расписание летней промежуточной аттестации 2024-2025 учебного года, форма контроля - зачет 

1. Образовательные программы: Археология 

№ Предмет 24.Б07-ИИ 

Семинар по исторической археологии, 13.05.2025 63 

1 зачёт 15:30-16:15 (М5) 

доц. Шувалов П. В., обучающиеся 

Философия (онлайн-курс), зачёт 
19.05.2025 

19:30-21:00 

С использованием информационно-
19.05.2025 

19:30-21:00 
коммуникационных технологий 

(Д) 
доц. Кузин И. В., обучающиеся 

2 
28.05.2025 

19:30-21:00 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 
доц. Кузин И. В , обучающиеся 

Методы полевых археологических 20.05.2025 75 

3 исследований,зачёт 16:30-17:15 (М5) 

доц. Седых В. Н., обучающиеся 

4 

Цифровая культура (ЭО), зачет 
22.05.2025 

19:30-21:00 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 
ст.преп. Слободянкж В. Е., обучающиеся 

Археологические источники, зачет 26.05.2025 75 

5 14:00-14:45 (М5) 

ст.преп. Бочкарев В. С., обучающиеся 

6 
Русский язык как иностранный, зачёт 29.05.2025 

10:00-11:30 
109 

(М5) 
ст.преп. Чиковани О. А., обучающиеся 

Английский язык, зачёт 29.05.2025 
17:20-18:50 

98 
(М5) 

ст.преп. Гончарова Л. В., обучающиеся 

29.05.2025 101 

О
 

V"
» оо о

 
сч 

(М5) 

ст.преп. Гетманская М. К., обучающиеся 

29.05.2025 64 
17:20- 18:50 (М5) 

ст.преп. Белова Ю. А., обучающиеся 

29.05.2025 89 
17:20-18:50 (М5) 

ст.преп. Белова Е Б., обучающиеся 

29.05.2025 99 
7 17:20-18:50 (М5) 

доц. Анфиногенова А. И., обучающиеся 

29.05.2025 103 
17:20-18:50 (М5) 

ст.преп. Ионова В. Н., обучающиеся 

29.05.2025 102-
17:20-18:50 (М5) 

ст.преп. Снарская А. К., обучающиеся 

29.05.2025 100 
17:20-18:50 (М5) 

ст.преп. Любовская О. Л., обучающиеся 

29.05.2025 95 
17:20-18:50 (М5) 

ст.преп. Дробенчук В. С., обучающиеся 

8 
История Китая и Японии, зачёт 02,06.2025 

12:00 
45 

(М5) 
ст.преп. Булацев С. X., обучающиеся 

9 
Основы археологии, зачёт 05.06.2025 

15:40 
45 

(М5) 
проф. Тихонов И. Л., обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 
М5: Менделеевская линия, д. 5, лит. А 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 

Исполнитель: Валекжанина Валерия Робертовна 



Приложение № 4 
УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от. 

Расписание летней промежуточной аттестации 2024-2025 учебного года, форма контроля - зачёт 
Направления: История 

1. Образовательные программы: История 

Предмет 23.Б01-ИИ 23.Б02-ии 23.Б03-ИИ 23.Б05-ии 

Язык эффективной коммуникации 
(онлайн-курс), зачёт 

20.05.2025 19:30-21:00 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

доц. Балахонская JI. В., проф. Быкова Е. В., проф. Дорский А. Ю., доц. Декалов В. В., проф. Гавра Д. П., обучающиеся 

26.05.2025 19:30-21:00 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

доц. Балахонская JI. В., проф. Быкова Е. В., доц. Декалов В. В., проф. Дорский А. Ю., проф. Гавра Д. П., обучающиеся 

Учебная практика (научно-
исследовательская работа(получение 
первичных навыков научно-
исследовательской работы)). Архивная, 
зачёт 

23.05.2025 17:20- 18:50 
63 (М5) 

проф. Миронов Б. Н., доц. Петров Е. В., доц. Рябова Л. К., проф. Раскин Д. И., доц. Дмитриева Н. В., доц. Штыков Н. В., доц. Богомазов Н. И., доц. Степанова К. Н., обучающиеся 

Электив, Латинский язык, зачёт 31.05.2025 
15:40-17:10 

47 
<М5) 

проф. Печатнова Л. Г., 
обучающиеся 

09.06.2025 
11:00-12:30 

47 
(М5) 

проф. Климов О. Ю., 
обучающиеся 

09.06.2025 12:00-13:30 
105 (М5) 

доц. Жестоканов С. М., обучающиеся 

09.06.2025 
14:00-15:30 

102 
(М5) 

доц. Холод М. М., обучающиеся 

31.05.2025 
15:40-17:10 

47 
(М5) 

проф. Печатнова Л. Г., 
обучающиеся 

09.06.2025 
14:00- 15:30 

102 
(М5) 

доц. Холод М. М., обучающиеся 

Электив. Испания и Латинская Америка в 
XVI-XXI веках: диалог культур, зачёт 

31.05.2025 17:20- 18:50 
56 (М5) 

31 05 2025 
17:20-18:50 

56 
(М5) 

доц. Петрова А. А., обучающиеся доц. Петрова А. А., обучающиеся 

Английский язык, зачёт 
Подгруппа BlackBoard 

02.06.2025 10:00- 12:30 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

ст.преп. Гетманская М. К., ст.преп. Белова Ю. А., ст.преп. Дробенчук В. С., ст.преп. Ионова В. Н., ст.преп. Снарская А. К., ст.преп. Любовская О. Л., доц. Анфиногенова А. И., ст.преп. Белова Е. Б., ст.преп. Гончарова 
Л. В., обучающиеся 

Английский язык, зачёт 
Подгруппа Письменная часть 

02.06.2025 13:00- 14:00 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

ст.преп. Любовская О. Л., ст.преп. Дробенчук В. С., ст.преп. Белова Е. Б., ст.преп. Гетманская М. К., ст.преп. Белова Ю. А., ст.преп. Ионова В. Н., ст.преп. Гончарова Л. В., доц. Анфиногенова А. И., ст.преп. Снарская 
А. К., обучающиеся 

Электив. Введение в фольклористику, 
русский и славянский фольклор, зачёт 

03.06.2025 11:40- 13:10 
100 (М5) 

преп. Подрезова С. В., обучающиеся 

Электив. Источниковедение и история 
летописания, зачёт 

03.06.2025 11:40- 13:10 
45 а (М5) 

проф. Шибаев М. А., обучающиеся 
Электив. История эллинизма, зачёт 03.06.2025 11:40- 13:10 

48 (М5) 

проф. Климов О. Ю . обучающиеся 

Электив. Источниковедение истории 
Нового и новейшего времени, зачёт 

03.06.2025 11.40- 13:10 
99 (М5) 

доц. Гончарова Т. Н., обучающиеся 



п 

Электив. История русского зарубежья, 

зачёт 
03.06.2025 11:40- 13:10 

86 (М5) п 

Электив. История русского зарубежья, 

зачёт 

доц. Гаврилова О. А., обучающиеся 

12 

Электив. Европа и варварский мир, зачёт 03.06.2025 

14:00-15:30 

46 

(М5) 

03.06.2025 14:00- 15:30 

46 (М5) 
12 

Электив. Европа и варварский мир, зачёт 

доц. Мехамадиев Е. А., доц. 

Старостин Д. Н., обучающиеся 
доц. Мехамадиев Е. А., доц. Старостин Д. Н., обучающиеся 

13 

Электив. Славянские страны в 

византийском содружестве, зачёт 
03.06.2025 14:00- 15:30 

67 (М5) 13 

Электив. Славянские страны в 

византийском содружестве, зачёт 

проф. Василик В. В., обучающиеся 

14 

Электив. Спецкурс «Периодическая 

печать России как исторический 

источник», зачет 

04.06.2025 

17:20- 18:50 

82 

(М5) 

04.06.2025 17:20-18:50 

82 (М5) 
14 

Электив. Спецкурс «Периодическая 

печать России как исторический 

источник», зачет 
проф. Раскин Д. И., доц. Рябова JI. 

К., обучающиеся 
проф. Раскин Д. И., доц. Рябова Л. К., обучающиеся 

15 

Электив. Спецкурс «Византийская 

цивилизация», зачёт 
04.06.2025 17:20- 18.50 

109 (MS) 15 

Электив. Спецкурс «Византийская 

цивилизация», зачёт 

доц. Мехамадиев Е. А., обучающиеся 

16 

Электив. Спецкурс «Внешняя торговля 

России в XVIII - начале XX веков», зачет 
04.06.2025 

17:20-18:50 

71 

(М5) 

04.06.2025 17:20- 18:50 

71 (М5) 16 

Электив. Спецкурс «Внешняя торговля 

России в XVIII - начале XX веков», зачет 

проф. Морозан В. В., проф. Морозан В. В., обучающиеся 

17 

Электив. История русской драматургии, 

зачёт 
04.06.2025 17:20- 18:50 

74 (М5) 17 

Электив. История русской драматургии, 

зачёт 

доц. СокуроваО. Б., обучающиеся 

18 

Электив. Спецкурс «Центральная Европа 

в Средние века», зачет 
04.06.2025 17:20 - 18:50 

67 (MS) 18 

Электив. Спецкурс «Центральная Европа 

в Средние века», зачет 

доц. Алимов Д. Е., обучающиеся 

19 

Электив. Спецкурс «История стран Юго-

Западной Европы», зачёт 
04.06.2025 17:20- 18:50 

56 (М5) 19 

Электив. Спецкурс «История стран Юго-

Западной Европы», зачёт 

доц. Петрова А. А., обучающиеся 

20 

Электив. Спецкурс «Письменность 

древних греков», зачет 
04.06.2025 17:20- 18:50 

47 (М5) 20 

Электив. Спецкурс «Письменность 

древних греков», зачет 

проф. Печатнова Л. Г., обучающиеся 

21 

Электив. Спецкурс «Ленинградская 

блокада: социальные аспекты», зачёт 
04.06.2025 17:20- 18:50 

86 (М5) 21 

Электив. Спецкурс «Ленинградская 

блокада: социальные аспекты», зачёт 

проф. Пянкевич В. Л., обучающиеся 

22 

Электив. Этнография Восточной Европы. 

Восточнославянские народы, зачет 

04.06.2025 17:20- 18:50 

73 а (М5) 22 

Электив. Этнография Восточной Европы. 

Восточнославянские народы, зачет 

преп. Бузин В. С., обучающиеся 

Английский язык, зачёт 

Подгруппа Устная часть 
05.06.2025 10:00 

101 (М5) 

Английский язык, зачёт 

Подгруппа Устная часть 

ст.преп. Гетманская М. К., обучающиеся 

Английский язык, зачёт 

Подгруппа Устная часть 

05.06.2025 10:00 

64 (М5) 

Английский язык, зачёт 

Подгруппа Устная часть 

ст.преп. Белова Ю. А., обучающиеся 

Английский язык, зачёт 

Подгруппа Устная часть 

05.06.2025 10:00 

98 (М5) 

Английский язык, зачёт 

Подгруппа Устная часть 

ст.преп. Гончарова Л. В., обучающиеся 

Английский язык, зачёт 

Подгруппа Устная часть 

05.06.2025 10:00 

95 (М5) 

Английский язык, зачёт 

Подгруппа Устная часть 

ст.преп. Дробенчук В. С., обучающиеся 



05.06.2025 10:00 
107 (М5) 

ст.преп. Снарская А. К., обучающиеся 

05.06.2025 10:00 
100 (М5) 

ст.преп. Любовская О. Л., обучающиеся 

05.06.2025 10.00 
105 (М5) 

ст.преп. Белова Е. Б., обучающиеся 

05.06.2025 10:00 
103 (М5) 

ст.преп. Иоиова В. Н., общающиеся 

05.06.2025 10:00 
99 (MS) 

23 
доц. Анфиногенова А. И., обучающиеся 

23 
Английский язык, зачёт 07.06.2025 10:00 

101 (М5) 

ст.преп. Гетманская М. К., обучающиеся 

07.06.2025 10:00 
97 (М5) 

ст.преп. Дробенчук В. С., обучающиеся 

07.06.2025 10.00 
96 (М5) 

ст.преп. Белова Ю. А., обучающиеся 

07.06.2025 10:00 
107 (М5) 

ст.преп. Снарская А. К., обучающиеся 

07.06.2025 10:00 
98 (М5) 

ст.преп. Гончарова Л. В., обучающиеся 

07.06.2025 10:00 
100 (М5) 

ст.преп. Любовская О. Л., обучающиеся 

07.06.2025 10:00 
99 (М5) 

доц. Анфиногенова А. И., обучающиеся 

07.06.2025 10:00 
103 (М5) 

ст.преп. Ионова В. Н., обучающиеся 

07.06.2025 10:00 
105 (М5) 

ст.преп. Белова Е. Б., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачёт 06.06.2025 15:40- П:Ю 
24 Подгруппа 2 74 (М5) 

доц. Цыпкин Д. О., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачёт 06.06.2025 15:40- 17:10 
25 Подгруппа 4 96 (М5) 

доц. Борисенко В. Н., проф. Плеиков О. Ю., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачёт 06.06.2025 15:40 - 17.10 
26 Подгруппа 9 86 (М5) 

проф. Кащенко С. Г., обучающиеся 



27 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 7 
06.06.2025 15:40- 17:10 

100 (М5) 27 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 7 

доц. Дмитриева М. И., доц. Бережная Н. А., доц. Терентьева Е. А., обучающиеся 

28 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 1 
06.06.2025 15:40- 17:10 

105 (М5) 28 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 1 

проф. Кулишова О. В., обучающиеся 

29 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 5 
06.06.2025 15:40- 17:10 

64 (М5) 29 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 5 

проф. ФлоринскиЙ М, Ф., обучающиеся 

30 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 12 
06.06.2025 15.40- 17:10 

75 (М5) 30 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 12 

проф. Платонова Н. И., обучающиеся 

31 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 3 
06.06.2025 15:40- 17:10 

63 (М5) 31 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 3 

проф. Пянкевич В. JI., проф. Морозан В. В., обучающиеся 

32 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 11 
06.06.2025 15:40- 17:10 

73 а (М5) 32 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 11 

доц. Новожилов А. Г., обучающиеся 

33 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 8 
06.06.2025 15:40- 17:10 

77 (М5) 33 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 8 

проф. Кривошеее Ю. В., обучающиеся 

34 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 6 
06.06.2025 17:20 - 18:50 

67 (М5) 34 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 6 

проф. Филюшкин А. И., обучающиеся 

35 

Исследовательский семинар, зачет 

Подгруппа 10 
06.06.2025 17:20- 18:50 

58 (М5) 35 

Исследовательский семинар, зачет 

Подгруппа 10 

проф. Пученков А. С., обучающиеся 

36 

Электив. Древнерусский язык и 

палеография, зачёт 
09.06.2025 10:00- 11:30 

74 <М5) 36 

Электив. Древнерусский язык и 

палеография, зачёт 

проф. Шибаев М. А., обучающиеся 

37 

Электив. Французский язык и культура, 

зачёт 
09.06.2025 10:00- 11.30 

71 (М5) 37 

Электив. Французский язык и культура, 

зачёт 

доц. Гончарова Т. Н., обучающиеся 

38 

Электив. Новогреческий язык и культура, 

зачёт 
09.06.2025 13:00- 14:30 

67 (М5) 38 

Электив. Новогреческий язык и культура, 

зачёт 

проф. Василик В. В., обучающиеся 

39 

Западноевропейская философия, зачёт 10.06.2025 10:00 

89 (М5) 39 

Западноевропейская философия, зачёт 

ст.преп. Ананьева Е. М., обучающиеся 

40 

История мировых религий, зачёт 11.06.2025 12:00 

89 (М5) 

11.06.2025 99 

10:00 (М5) 

11.06.2025 10:00- 11:30 

99 (М5) 40 

История мировых религий, зачёт 

доц. Стецкевич М. С., обучающиеся асс. Пересторонин В. А., асс Пересторонин В. А., обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 
У26: Университетский проспект, д. 26, лит. А 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 
М5: Менделеевская линия, д. 5, лит. А 

Исполнитель: Валекжанина Валерия Робертовна 



10 

Приложение № 5 
УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от лш./ат -teis/st 
Расписание летней промежуточной аттестации 2024-2025 учебного года, форма контроля - зачет 

Направления: История 
1. Образовательные программы: История искусств 

№ Предмет 23.Б06-ии 

История декоративно-прикладного 15.05.2025 88 

1 искусства, зачёт 10:00-11:00 (М5) 
доц. Дмитриева А. А., обучающиеся 

Русское деревянное зодчество, зачёт 19.05.2025 66 

2 14:00-14:45 (М5) 
доц. Ходаковский Е. В., обучающиеся 

Язык эффективной коммуникации 
20.05.2025 

19:30-21:00 

С использованием информационно-
(онлайн-курс), зачёт 

20.05.2025 
19:30-21:00 

коммуникационных технологий 
(Д) 

проф. Быкова Е. В., доц. Балахонская Л. В., доц. Декалов В. В., проф. Дорский А. 

3 
Ю., проф. Гавра Д. П., обучающиеся 

3 

26.05.2025 
19:30-21:00 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 
проф. Дорский А. Ю., доц. Декалов В. В., проф. Быкова Е. В., проф. Гавра Д. П., 

доц. Балахонская Л. В., обучающиеся 

История средних веков, зачёт 23.05.2025 66 

4 13:30-15:00 (М5) 
доц. Дмитриева М. И., обучающиеся 

Электив. Основы христианской 30.05.2025 66 

5 иконографии, зачёт 13:30-14:15 (М5) 
доц. Мальцева С. В., обучающиеся 

Электив. История западноевропейского 31.05.2025 74 
6 театра,зачёт 12:00-12:45 (М5) 

доц. Сокурова О. Б., обучающиеся 

Английский язык, зачёт 
02.06.2025 

10:00 -12:30 

С использованием информационно-
Подгруппа BlackBoard 

02.06.2025 
10:00 -12:30 

коммуникационных технологий 
(Д) 

7 
ст.преп. Гетманская М. К., ст.преп. Белова Ю. А., ст.преп. Дробенчук В. С., 

ст.преп. Ионова В. Н., ст.преп. Снарская А. К., ст.преп. Любовская О. Л,, доц. 
Анфиногенова А. И, ст.преп. Белова Е. Б., ст.преп. Гончарова Л. В., обучающиеся 

Английский язык, зачёт 
02.06.2025 

13:00-14:00 

С использованием информационно-
Подгруппа Письменная часть 

02.06.2025 
13:00-14:00 

коммуникационных технологий 
(Д) 

8 
ст.преп. Любовская О. Л., ст.преп. Дробенчук В. С., ст.преп. Белова Е. Б., ст.преп. 
Гетманская М. К., ст.преп. Белова Ю. А., ст.преп. Ионова В. Н., ст.преп. Гончарова 

Л. В., доц. Анфиногенова А. И., ст.преп. Снарская А. К., обучающиеся 

Английский язык, зачёт 05.06.2025 101 
Подгруппа Устная часть 10:00 (М5) 

ст.преп. Гетманская М. К., обучающиеся 

05.06.2025 64 
10:00 (М5) 

ст.преп. Белова Ю. А., обучающиеся 

05.06.2025 98 
10:00 (М5) 

ст.преп. Гончарова Л. В., обучающиеся 

05.06.2025 95 
10:00 (М5) 

ст.преп. Дробенчук В. С., обучающиеся 

05.06.2025 107 
9 10:00 (М5) 

ст.преп. Снарская А. К., обучающиеся 

05.06.2025 100 
10:00 (М5) 

ст.преп. Любовская О. Л., обучающиеся 

05.06.2025 105 
10:00 (М5) 

ст.преп. Белова Е Б., обучающиеся 

05.06.2025 103 
10:00 (М5) 

ст.преп. Ионова В. Н., обучающиеся 



11 

05.06.2025 99 
10:00 (М5) 

доц. Анфиногенова А. И., обучающиеся 

Английский язык, зачет 07.06.2025 
10:00 

101 
(М5) 

ст.преп. Гетманская М, К., обучающиеся 

07.06.2025 97 
10:00 (М5) 

ст.преп. Дробенчук В. С., обучающиеся 

07.06.2025 96 
10:00 (М5) 

ст.преп. Белова Ю. А., обучающиеся 

07.06.2025 107 
10:00 (М5) 

ст.преп. Снарская А. К., обучающиеся 

07.06.2025 98 
10 10:00 (М5) 

ст.преп. Гончарова J1. В., обучающиеся 

07.06.2025 100 
10:00 (М5) 

ст.преп. Любовская О. Л., обучающиеся 

07.06.2025 99 
10:00 (М5) 

доц. Анфиногенова А. И., обучающиеся 

07.06.2025 103 
10:00 (М5) 

ст.преп. Ионова В. Н., обучающиеся 

07.06.2025 105 
10:00 (М5) 

ст.преп. Белова Е. Б., обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 
М5: Менделеевская линия, д. 5, лит. А 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 

Исполнитель: Валекжанина Валерия Робертовна 



12 

Приложение № 6 
УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от, '№ 

Расписание летней промежуточной аттестации 2024-2025 учебного года, форма контроля - зачет 

1. Образовательные программы: Археология 

№ Предмет 23.Б07-ИИ 

Язык эффективной коммуникации 
20.05.2025 

19:30-21:00 

С использованием информационно-
(онлайн-курс), зачёт 

20.05.2025 
19:30-21:00 

коммуникационных технологий 
(Д) 

доц. Декалов В. В., доц. Бапахонская JI. В., проф. Гавра Д. П., проф. Быкова Е. В., 
проф. Дорский А. Ю„ обучающиеся 

1 
26.05.2025 

19:30-21:00 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 
проф. Быкова Е. В., проф. Гавра Д. П., доц. Балахонская Л. В., доц. Декалов В. В., 

проф. Дорский А. Ю., обучающиеся 

Учебная практика (научно- 23.05.2025 63 
исследовательская работа(получение 17:20-18:50 (М5) 

2 первичных навыков научно- проф. Миронов Б. Н., доц. Петров Е. В., доц. Рябова Л. К., проф. Раскин Д. И., доц. 
исследовательской работы)). Архивная, Дмитриева Н. В., доц. Штыков Н. В., доц. Богомазов Н. И., доц. Степанова К. Н., 
зачёт обучающиеся 

Электив. Испания и Латинская Америка в 31.05.2025 56 

3 XVI-XX1 веках: диалог культур, зачёт 17:20-18:50 (М5) 
доц. Петрова А. А., обучающиеся 

Электив. Французский язык в 31.05.2025 75 
4 профессиональной практике изучения 17:20-18:50 (М5) 

преистории,зачёт доц. Степанова К. Н., обучающиеся 

Английский язык, зачёт 
02.06.2025 

10:00-12:30 

С использованием информационно-

5 
Подгруппа BlackBoard 

02.06.2025 
10:00-12:30 

коммуникационных технологий 
(Д) 

ст.преп. Гетманская М. К., ст.преп. Белова Ю. А., ст.преп. Дробенчук В. С., ст.преп. 

Английский язык, зачёт 
02.06.2025 

13:00-14:00 

С использованием информационно-

6 
Подгруппа Письменная часть 

02.06.2025 
13:00-14:00 

коммуникационных технологий 
(Д) 

ст.преп. Любовская О. Л„ ст.преп. Дробенчук В. С., ст.преп. Белова Е. Б., ст.преп. 

Английский язык, зачёт 05.06.2025 101 
Подгруппа Устная часть 10:00 (М5) 

ст.преп. Гетманская М. К., обучающиеся 

05.06.2025 64 
10:00 (М5) 

ст.преп. БеловаЮ. А., обучающиеся 

05.06.2025 98 
10:00 (М5) 

ст.преп. Гончарова Л. В., обучающиеся 

05.06.2025 95 
10:00 (М5) 

ст.преп. Дробенчук В. С., обучающиеся 

05.06.2025 107 
7 10:00 (М5) 

ст.преп. Снарская А. К., обучающиеся 

05.06.2025 100 
10:00 (М5) 

ст.преп. Любовская О. Л., обучающиеся 

05.06.2025 105 
10:00 (М5) 

ст.преп. Белова Е. Б., обучающиеся 
05.06.2025 103 

10:00 (М5) 
ст.преп. Ионова В. Н., обучающиеся 

05.06.2025 99 
10:00 (М5) 

доц. Анфиногенова А. И., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачёт 06.06.2025 74 
8 Подгруппа 2 15:40-17:10 (М5) 

доц. Цыпкин Д. О., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачёт 06.06.2025 96 
9 Подгруппа 4 15:40-17:10 (М5) 

доц. Борисенко В. Н., проф. Пленков О. Ю., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачёт 06.06.2025 86 
10 Подгруппа 9 15:40-17:10 (М5) 

проф. Кащенко С. Г., обучающиеся 



13 

Исследовательский семинар, зачет 06.06.2025 100 

11 Подгруппа 7 15:40-17:10 (М5) Подгруппа 7 
доц. Дмитриева М. И., доц. Бережная Н. А., доц. ТерентьеваЕ. А., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачет 06.06.2025 105 

12 Подгруппа 1 15:40-17:10 (М5) Подгруппа 1 
проф. Кулишова О. В., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачет 06.06.2025 64 

13 Подгруппа 5 15:40 - 17:10 (М5) Подгруппа 5 
проф. Флоринский М. Ф., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачёт 06.06.2025 75 

14 Подгруппа 12 15:40-17:10 (М5) Подгруппа 12 
проф. Платонова Н. И., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачет 06.06.2025 63 

15 Подгруппа 3 15:40 -17:10 (М5) 
проф. Пянкевич В. JI., проф. Морозан В. В., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачёт 06.06.2025 73 а 

16 Подгруппа 11 15:40-17:10 (М5) 
доц. Новожилов А. Г., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачёт 06.06.2025 77 
17 Подгруппа 8 15:40-17:10 (М5) 

проф. Кривошеее Ю, В., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачёт 06.06.2025 67 
18 Подгруппа 6 17:20-18:50 (М5) 

проф. Филюшкин А. И., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачёт 06.06.2025 58 
19 Подгруппа 10 17:20-18:50 (М5) 

проф. Пученков А. С., обучающиеся 

Английский язык, зачёт 07.06.2025 101 
10:00 (М5) 

ст.преп. Гетманская М. К., обучающиеся 

07.06.2025 97 
10:00 (М5) 

ст.преп. Дробенчук В. С., обучающиеся 

07.06.2025 96 
10:00 (М5) 

ст.преп. БеловаЮ. А., обучающиеся 

07.06.2025 107 
10:00 (М5) 

ст.преп. Снарская А. К., обучающиеся 

07.06.2025 98 
20 10:00 (М5) 

ст.преп. Гончарова Л. В., обучающиеся 

07.06.2025 100 
10:00 (М5) 

ст.преп. Любовская О. Л., обучающиеся 

07.06.2025 99 
10:00 (М5) 

доц. Анфиногенова А. И., обучающиеся 

07.06.2025 103 
10:00 (М5) 

ст.преп. Ионова В. Н., обучающиеся 

07.06.2025 105 
10:00 (М5) 

ст.преп. БеловаЕ. Б., обучающиеся 
Электив. Латинский язык, зачёт 09.06.2025 47 

21 11:00-12:30 (М5) 
проф. Климов О. Ю., обучающиеся 

Электив. Новогреческий язык и культура, 09.06.2025 67 
22 зачёт 13:00- 14:30 (М5) 

проф. Василик В. В., обучающиеся 
Западноевропейская философия, зачёт 10.06.2025 89 

23 10.00 -11:30 (М5) 
ст.преп. Ананьева Е. М., обучающиеся 

Семинар по археологии, зачёт 11.06.2025 75 
24 10:00 -11:30 (М5) 

проф. Платонова Н. И., обучающиеся 
Адреса проведения занятий: 
У26: Университетский проспект, д. 26, лит. А 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 
М5: Менделеевская линия, д. 5, лит. А 

Исполнитель: Валекжанина Валерия Робертовна 



Приложение № 7 
УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от^ 

Расписание летней промежуточной аттестации 2024-2025 учебного года, форма контроля - зачёт 

1. Образовательные программы: История 

№ Предмет 22.Б01-ии J 22.Б02-ии J 22.Б03-ии j 22,Б04-ии | 22.Б05-ии | 22.Б10-ИИ 

1 

Англоязычные источники и 

историография по истории и археологии 

(на английском языке), зачёт 

19.05.2025 10:00 

89 (М5) 1 

Англоязычные источники и 

историография по истории и археологии 

(на английском языке), зачёт 

доц. Петров Е. В., обучающиеся 

2 

Учебная практика (научно-

исследовательская работа(получение 

первичных навыков научно-

исследовательской работы)). Музейная, 

зачёт 

21.05.2025 15:40- 17:10 

80 (М5) 2 

Учебная практика (научно-

исследовательская работа(получение 

первичных навыков научно-

исследовательской работы)). Музейная, 

зачёт 
доц. Веселое Ф. Н., проф. Маковецкий Е. А., проф. Майоров А. В., ст.преп. Чебаненко С. Б., доц. Метелкин Е. Н., обучающиеся 

3 

Вспомогательные исторические 

дисциплины, зачёт 
30.05.2025 17:20 

70 (М5) 3 

Вспомогательные исторические 

дисциплины, зачёт 

проф. Назаренко К. Б., обучающиеся 

4 

Электив. Мир кочевой культуры, зачёт 03.06.2025 14:00 - 15:30 

73 а (М5) 

03.06.2025 14:00- 15:30 

73 а (М5) 4 

Электив. Мир кочевой культуры, зачёт 

ст.преп. Егоров С. Б., обучающиеся ст.преп. Егоров С. Б., обучающиеся 

5 

Электив. Спецкурс «Нумизматика и 

бонистика», зачёт 
03.06.2025 14:00- 15:30 

105 (MS) 5 

Электив. Спецкурс «Нумизматика и 

бонистика», зачёт 

преп. Богданов А. А., обучающиеся 

6 

Электив. Спецкурс «Историография 

истории Нового и новейшего времени», 

зачёт 

03.06.2025 14:00- 15:30 

101 (М5) 6 

Электив. Спецкурс «Историография 

истории Нового и новейшего времени», 

зачёт 
доц. Борисенко В. Н., обучающиеся 

7 

Электив. Спецкурс «История 

древнегреческой литературы», зачёт 
03.06.2025 100 

14:00-15:30 (MS) 

03.06.2025 14:00- 15:30 

100 (М5) 7 

Электив. Спецкурс «История 

древнегреческой литературы», зачёт 

доц. Костылева Т. В., доц. Костылева Т. В., обучающиеся 

8 

Электив. Спецкурс «История театра; 

эпохи и стили», зачёт 
03.06.2025 14:00- 15:30 

74 (М5) 8 

Электив. Спецкурс «История театра; 

эпохи и стили», зачёт 

доц. Сокурова О. Б., обучающиеся 

9 

Электив, Спецкурс «Славянский эпос — 

история и поэзия», зачёт 
03,06.2025 15:40- 17:10 

67 (М5) 9 

Электив, Спецкурс «Славянский эпос — 

история и поэзия», зачёт 

проф. Василик В. В., обучающиеся 

10 

Электив. Спецкурс «Губернские ученые 

архивные комиссии: создание, 

деятельность, наследие», зачёт 

03.06.2025 15:40- 17:10 

77 (М5) 10 

Электив. Спецкурс «Губернские ученые 

архивные комиссии: создание, 

деятельность, наследие», зачёт 
доц. Штыков Н. В., обучающиеся 

11 

Электив. Спецкурс «Проблемы 

средневековой французской истории», 

зачет 

03.06.2025 15 40- 17:10 

46 (М5) 

03.06.2025 

15:40-17:10 

46 

(М5) 11 

Электив. Спецкурс «Проблемы 

средневековой французской истории», 

зачет 
доц. Старостин Д. Н., обучающиеся доц. Старостин Д. Н., 

12 

Электив. Спецкурс «Власть и общество в 

России в XIX - начале XX века», зачёт 
03.06.2025 16:00- 17:30 

89 (MS) 12 

Электив. Спецкурс «Власть и общество в 

России в XIX - начале XX века», зачёт 

доц. Лнченко Д. Г., обучающиеся 

13 

Электив. Спецсеминар «Эпоха 

Каролингов», зачёт 
04.06.2025 10:00- 11:30 

46 (М5) 

04.06.2025 

10:00-11:30 

46 

(М5) 13 

Электив. Спецсеминар «Эпоха 

Каролингов», зачёт 

доц. Старостин Д. Н., обучающиеся доц. Старостин Д. Н., 



14 

Электив. Спецсеминар «Источники по 

истории России XIX - начала XX века», 

зачет 

04.06.2025 10:00- 11:30 

96 (М5) 14 

Электив. Спецсеминар «Источники по 

истории России XIX - начала XX века», 

зачет 
доц. Петров Е. В., обучающиеся 

15 

Электив. Спецсеминар «Россия XVI -

XVII веков глазами иностранцев», зачёт 
04.06.2025 

10:00- 11:30 

86 

(М5) 

04.06.2025 10:00- 11:30 

86 (М5) 15 

Электив. Спецсеминар «Россия XVI -

XVII веков глазами иностранцев», зачёт 

проф. Павлов А. П., обучающиеся проф. Павлов А. П., обучающиеся 

16 

Электив. Спецсеминар «История 

зарубежного кинематографа второй 

половины XX - начала XXI века», зачёт 

04.06.2025 

10:00-11:30 

74 

(MS) 

04.06.2025 10:00- 11:30 

74 (М5) 16 

Электив. Спецсеминар «История 

зарубежного кинематографа второй 

половины XX - начала XXI века», зачёт 
доц. Кащенко Е. С., обучающиеся доц. Кащенко Е. С., обучающиеся 

17 

Электив. Спецсеминар 

«Этнографический источник», зачёт 
04.06.2025 10:00- 11:30 

73 а (М5) 

04.06.2025 10:00- 11:30 

73 а (М5) 17 

Электив. Спецсеминар 

«Этнографический источник», зачёт 

лрел. Кишиневский А. Е., обучающиеся преп. Кишиневский А. Е., обучающиеся 

18 

Электив. Спецсеминар «Власть и 

общество в современной России», зачёт 
04.06.2025 10:00- 11:30 

58 (М5) 18 

Электив. Спецсеминар «Власть и 

общество в современной России», зачёт 

проф. Твердюкова Е. Д., обучающиеся 

19 

Электив, Спецсеминар «История и 

теория музыкальных жанров», зачёт 
04.06.2025 10:00-11:30 

95 (MS) 

04.06.2025 10:00- 11:30 

95 (М5) 19 

Электив, Спецсеминар «История и 

теория музыкальных жанров», зачёт 

доц. Горячих В. В., обучающиеся доц. Горячих В. В., обучающиеся 

20 

Электив. Спецсеминар «История права и 

правосознания славянских и балканских 

народов», зачёт 

04.06.2025 10:00- 11:30 

67 (MS) 20 

Электив. Спецсеминар «История права и 

правосознания славянских и балканских 

народов», зачёт 
проф. Василик В. В., обучающиеся 

21 

Электив. Спецсеминар «Страны Западной 

Европы и Америки в эпоху нового 

времени (1870- 1918)», зачёт 

04.06.2025 

11:40- 13:10 

103 

(М5) 

04.06.2025 

11:40- 13:10 

103 

(М5) 

04.06.2025 11:40- 13:10 

103 (US) 
21 

Электив. Спецсеминар «Страны Западной 

Европы и Америки в эпоху нового 

времени (1870- 1918)», зачёт 
ст.преп. ДемичеваТ. М., 

обучающиеся 

ст.преп. Демичева Т. М., 

обучающиеся 
ст.преп. Демичева Т. М., обучающиеся 

22 

Электив. Спецсеминар «Особенности 

экономического развития России в 

начале XX века», зачёт 

04.06.2025 15:40- 17:10 

71 (М5) 

04.06.2025 15:40- 17:10 

71 (М5) 22 

Электив. Спецсеминар «Особенности 

экономического развития России в 

начале XX века», зачёт 
проф. Морозан В. В., обучающиеся проф. Морозан В. В., обучающиеся 

23 

Электив. История стран Латинской 

Америки, зачёт 
05.06.2025 17:20- 18:50 

56 (М5) 23 

Электив. История стран Латинской 

Америки, зачёт 

доц. Петрова А. А., обучающиеся 

24 

Электив. Средневековая культура, зачёт 05.06.2025 17:20- 18:50 

94 (MS) 

05.06.2025 17:20- 18:50 

94 (М5) 24 

Электив. Средневековая культура, зачёт 

доц. Кулешова Е, В., доц. Дмитриева М. И., обучающиеся доц. Кулешова Е. В., доц. Дмитриева М. И., обучающиеся 

25 

Электив. Государственные учреждения 

России XX века, зачёт 
05.06.2025 17:20- 18:50 

102 (М5) 25 

Электив. Государственные учреждения 

России XX века, зачёт 

доц. Ратьковский И. С., обучающиеся 

26 

Электив. История российского 

реформаторства, зачёт 
05.06.2025 17:20- 18:50 

50 (М5) 26 

Электив. История российского 

реформаторства, зачёт 

доц. Янченко Д. Г., обучающиеся 

27 

Электив. Монархия Габсбургов и ее 

народы, зачёт 
05.06.2025 17:20- 18:50 

67 (М5) 

05.06.2025 17:20- 18:50 

67 (М5) 27 

Электив. Монархия Габсбургов и ее 

народы, зачёт 

ст.преп. КопаневаД. Д., доц. Алимов Д. Е., обучающиеся ст.преп. Копанева Д. Д., доц. Алимов Д. Е., обучающиеся 

28 

Электив. История музыкальной культуры 

X - XVIII веков, зачёт 
05.06.2025 17:20- 18:50 

74 (М5) 28 

Электив. История музыкальной культуры 

X - XVIII веков, зачёт 

доц. Михайлова Е. А., обучающиеся 

29 

Электив. Римская публицистика времени 

гражданских войн (Цезарь, Цицерон), 

зачёт 

05.06.2025 17:20- 18:50 

47 (MS) 29 

Электив. Римская публицистика времени 

гражданских войн (Цезарь, Цицерон), 

зачёт 
проф. Печатнова Л. Г., обучающиеся 

30 

Электив. История стран Восточной 

Европы, зачёт 
05.06.2025 17:20- 18:50 

97 (М5) 



| доц. Чемакин А. А., обучающиеся 

31 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 7 
06.06.2025 15:40- 17:10 

100 (М5) 31 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 7 

доц. Терентьева Е. А., доц. Бережная Н. А., доц. Дмитриева М. И., обучающиеся 

32 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 9 
06.06.2025 15:40- 17:10 

86 (М5) 32 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 9 

проф. Кащенко С. Г., обучающиеся 

33 

Исследовательский семинар, зачет 

Подгруппа 1 
06.06.2025 15:40- 17:10 

105 (MS) 33 

Исследовательский семинар, зачет 

Подгруппа 1 

проф. Кулишова О. В., обучающиеся 

34 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 11 
06.06.2025 15:40- 17:10 

73 а (М5) 34 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 11 

доц. Новожилов А. Г., обучающиеся 

35 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 8 
06.06.2025 15:40- 17:10 

77 (М5) 35 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 8 

проф. Кривошеее Ю. В., обучающиеся 

36 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 4 
06.06.2025 15:40- 17:10 

96 (М5) 36 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 4 

проф. Пленков О. Ю,, доц. Борисенко В. Н., обучающиеся 

37 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 12 
06.06.2025 15:40- 17:10 

75 (М5) 37 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 12 

проф. Платонова Н. И., обучающиеся 

38 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 3 
06.06.2025 15:40- 17:10 

63 (М5) 38 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 3 

проф. Морозан В. В., проф. Пянкевич В. Л., обучающиеся 

39 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 2 
06.06.2025 15:40- 17:10 

74 (М5) 39 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 2 

доц. Цыпкин Д. О., обучающиеся 

40 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 5 
06.06.2025 15:40- 17:10 

64 (М5) 40 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 5 

проф. Флоринский М. Ф., обучающиеся 

41 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 6 
06.06.2025 17:20-18:50 

67 (М5) 41 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 6 

проф. Филюшкин А. И., обучающиеся 

42 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 10 
06.06.2025 17:20- 18:50 

58 (М5) 42 

Исследовательский семинар, зачёт 

Подгруппа 10 

проф. Пученков А. С., обучающиеся 

43 

Методика преподавания истории, зачёт 10.06.2025 

10:00- 10:45 

103 

(М5) 

10.06.2025 

10:45- 11:30 

103 

(MS) 

09.06.2025 

10:00-10:45 

103 

(М5) 

09.06.2025 

10:45- 11:30 

103 

(М5) 

11.06.2025 

10:00- 10:45 

64 

(М5) 

11.06.2025 

10:45 - 11:30 

64 

(М5) 
43 

Методика преподавания истории, зачёт 

преп. Корзинин А. Л., 

обучающиеся 

преп. Корзинин А. Л., 

обучающиеся 

преп. Корзинин А. Л., 

обучающиеся 

преп. Корзинин А. Л., 

обучающиеся 

преп. Корзинин А. Л., 

обучающиеся 

преп. Корзинин А. Л., 

обучающиеся 

44 

Изобразительные источники, зачёт 11.06.2025 

10:00 - 11:30 

84 

(М5) 

11.06.2025 

11 ;зо . 13;00 

84 

'М5^ 

10.06.2025 

10:00 - 11:30 

84 

(М5) 

10.06.2025 

11:30- 13:00 

84 

(М5) 

09.06.2025 

10 00- 11:30 

84 

ГМ5> 

09.06.2025 

11:30- 13:00 

84 

(М5) 
44 

Изобразительные источники, зачёт 

проф. Назаренко К. Б., 

обучающиеся 

проф. Назаренко К. Б., 

обучающиеся 

проф. Назаренко К. Б., 

обучающиеся 

проф. Назаренко К. Б., 

обучающиеся 

проф. Назаренко К. Б., 

обучающиеся 

проф. Назаренко К. Б., 

обучающиеся 

45 

История стран Азии и Африки, зачёт 09.06.2025 

11:00- 12:30 

86 

(М5) 

09.06.2025 

12:30- 14:00 

86 

(MS) 

11.06.2025 

11:00- 12:30 

86 

(М5) 

11.06.2025 

12:30- 14:00 

86 

(М5) 

10.06.2025 

11:00-12:30 

86 

(М5) 

10.06.2025 

12:30- 14:00 

86 

(М5) 
45 

История стран Азии и Африки, зачёт 

проф. Шагинян А. К., 

обучающиеся 

проф. Шагинян А. К., 

обучающиеся 

проф. Шагинян А. К., 

обучающиеся 

проф. Шагинян А. К., 

обучающиеся 

проф. Шагинян А. К., 

обучающиеся 

проф. Шагинян А. К., 

обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 
М5: Менделеевская линия, д. 5, лит. А 

Исполнитель: Валекжанина Валерия Робертовна 



17 

Приложение № 8 
УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением OTI ММ. МНС 
Расписание летней промежуточной аттестации 2024-2025 учебного года, форма контроля - зачет 

1. Образовательные программы: История искусств 

№ Предмет 22.Б06-ИИ 

Основы противодействия коррупции и 
12.05.2025 

19:30-21:00 

С использованием информационно-

экстремизму (онлайн-курс), зачёт 
12.05.2025 

19:30-21:00 
коммуникационных технологий 

12.05.2025 
19:30-21:00 (Д) 

доц. Дмитрикова Е. А., обучающиеся 
1 

19.05.2025 
19:30-21:00 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 
доц. Дмитрикова Е. А., обучающиеся 

Основы педагогической деятельности 
13.05.2025 

19:30-21:00 

С использованием информационно-
(онлайн-курс), зачёт 

13.05.2025 
19:30-21:00 

коммуникационных технологий 
(Д) 

2 
проф. Галактионова Т. Г., обучающиеся 

2 
20.05.2025 

19:30-21:00 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 
проф. Галактионова Т. Г., обучающиеся 

Основы финансовой грамотности 
15.05.2025 

19:30-21:00 

С использованием информационно-
(онлайн-курс), зачёт 

15.05.2025 
19:30-21:00 

коммуникационных технологий 
(Д) 

3 
проф. Белозеров С. А., обучающиеся 

3 
22.05.2025 

19:30-21:00 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 
проф. Белозеров С. А., обучающиеся 

Учебная практика (ознакомительная). 16.05.2025 66 

4 
Музейная, зачёт 17:15-18:00 (М5) 

4 
доц. Ходаковский Е. В., доц. Морозова А. В., ст.преп. Чежина Ю. И., ст.преп. 

Прикладова М. А., обучающиеся 

История Нового и новейшего времени, 27.05.2025 72 
5 зачёт 15:40-17:10 (М5) 

доц. Гончарова Т. Н., обучающиеся 

Архитектура Санкт-Петербурга, зачёт 29.05.2025 72 
6 13:30-14:15 (М5) 

преп. Станюкович-Денисова Е. Ю, обучающиеся 

Электив. Спецкурс «Западноевропейская 30.05.2025 107 
7 скульптура эпохи барокко и 13:30-14:15 (М5) 

классицизма», зачёт ст.преп. Прикладова М. А., обучающиеся 

Электив, Спецкурс «Барокко в русской 30.05.2025 84 
8 архитектуре», зачёт 13:30-14:15 (М5) 

доц. Ходаковский Е. В., обучающиеся 

Электив. Спецсеминар «Современные 31.05.2025 66 
9 проблемы классической теории 11:40-12:25 (М5) 

искусств», зачёт асс. Чебакова П. А., обучающиеся 

Электив. Спецсеминар «Русское 02.06.2025 66 
10 искусство: от Средневековья к Новому 11:40-12:25 (М5) 

времени», зачёт доц. Антипов И. В., обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 
У26: Университетский проспект, д. 26, лит. А 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 
М5: Менделеевская линия, д. 5, лит. А 

Исполнитель: Валекжанина Валерия Робертовна 



18 

Приложение № 9 
УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от № 

Расписание летней промежуточной аттестации 2024-2025 учебного года, форма контроля - зачёт 

1. Образовательные программы: Археология 

№ Предмет 22.Б07-ИИ 

Англоязычные источники и 19.05.2025 89 
историография по истории и археологии 10:00-11:30 (М5) 

1 (на английском языке), зачет (на английском языке), зачет 
доц. Петров Е. В., обучающиеся 

Учебная практика (научно- 21.05.2025 80 
исследовательская работа(получение 15:40-17:10 (М5) 

2 первичных навыков научно-2 
исследовательской работы)). Музейная, доц. Веселое Ф. Н., проф. Маковецкий Е. А., проф. майоров А. В., ст.преп. 

зачет Чебаненко С. Б., доц. Метелкин Е. Н., обучающиеся 

Скифская археология, зачёт 26.05.2025 100 
3 11:40-13:10 (М5) 

преп. Смирнов Н. Ю., обучающиеся 

Семинар по античной археологии, зачёт 03.06.2025 75 

4 13:30-14:15 (М5) 

асс. Бутягин А. М., обучающиеся 

Семинар по археологии, зачет 05.06.2025 75 

5 13:30-15:00 (М5) 

доц. Степанова К. Н., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачёт 06.06.2025 100 
Подгруппа 7 15:40-17:10 (М5) 

доц. Терентьева Е. А., доц. Бережная Н. А., доц. Дмитриева М. И., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачёт 06.06.2025 96 

7 Подгруппа 4 15:40-17:10 (М5) 

проф. Пленков О. Ю., доц. Борисенко В. Н., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачёт 06.06.2025 105 

8 Подгруппа 1 15:40-17:10 (М5) 

проф. Кулишова О. В., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачёт 06.06.2025 86 

9 Подгруппа 9 15:40-17:10 (М5) 

проф. Кащенко С. Г., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачёт 06.06.2025 64 
10 Подгруппа 5 15:40-17:10 (М5) 

проф. Флоринский М, Ф., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачёт 06.06.2025 73 а 
11 Подгруппа 11 15:40-17:10 (М5) 

доц. Новожилов А Г., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачёт 06.06.2025 63 
12 Подгруппа 3 15:40-17:10 (М5) 

проф. Морозан В. В., проф. Пянкевич В. J1., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачёт 06.06.2025 74 
13 Подгруппа 2 15:40- 17:10 (М5) 

доц. Цыпкин Д. О., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачёт 06.06.2025 77 
14 Подгруппа 8 15:40-17:10 (М5) 

проф. Кривошеее Ю. В., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачёт 06.06.2025 75 
15 Подгруппа 12 15:40-17:10 (М5) 

проф. Платонова Н. И., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачёт 06.06.2025 58 
16 Подгруппа 10 17:20-18:50 (М5) 

проф. Пученков А. С., обучающиеся 

Исследовательский семинар, зачет 06.06.2025 67 
17 Подгруппа 6 17:20-18:50 (М5) 

проф. Филюшкин А. И., обучающиеся 

История стран Азии и Африки, зачет 07.06.2025 50 
18 11:00-12:30 (М5) 

проф. Шагинян А. К,, обучающиеся 

Изобразительные источники, зачёт 09.06.2025 84 
19 13:00-14:30 (М5) 

проф. Назаренко К. Б., обучающиеся 



19 

Методика преподавания истории, зачет 10.06.2025 103 
20 11:30-12:15 (М.5) 

преп. Корзинин А. Л., обучающиеся 
Адреса проведения занятий: 
У26: Университетский проспект, д. 26, лит. А 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 
М5: Менделеевская линия, д. 5, лит. А 

Исполнитель: Валекжанина Валерия Робертовна 


